2

	ДУМА ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ

РЕШЕНИЕ  № 385

27.02.2025                                                                      г. Новый Уренгой

О внесении изменений в решение Городской Думы
муниципального образования город Новый Уренгой
от 23.11.2022 № 178

В соответствии с федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества»,
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства,
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением о приватизации имущества городского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденным решением Городской Думы муниципального образования город Новый Уренгой от 30.04.2009 № 367, руководствуясь Уставом городского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа, Дума города Новый Уренгой

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Городской Думы муниципального образования город Новый Уренгой от 23.11.2022 № 178
«Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования город Новый Уренгой
на 2023–2025 годы» следующие изменения:
1.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества городского округа
город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа
на 2023-2025 годы»
1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с федеральными законами от 21.12.2001
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого
и недвижимого имущества, находящегося в государственной или
в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого
и среднего предпринимательства, и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением о приватизации имущества городского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденным решением Городской Думы муниципального образования город Новый Уренгой от 30.04.2009 № 367, руководствуясь Уставом городского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа, Дума города Новый Уренгой

РЕШИЛА:».
1.3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации имущества городского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа на 2023-2025 годы согласно приложению
к настоящему решению».
1.4. В Прогнозный план (программу) приватизации имущества муниципального образования город Новый Уренгой на 2023-2025 годы, утвержденный решением Городской Думы муниципального образования город Новый Уренгой от 23.11.2022 № 178 (в редакции решения Городской Думы муниципального образования город Новый Уренгой
от 26.09.2024 № 335), внести изменения согласно приложению
к настоящему решению.
2. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Импульс Севера», на официальном сайте Российской Федерации
для размещения информации для проведения торгов (torgi.gov.ru)
и на официальном сайте Думы города Новый Уренгой в сети Интернет.
3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

	Глава города Новый Уренгой

	А.А. Колодин

	Председатель Думы
города Новый Уренгой

П.М. Шумова

2

Приложение

к решению Думы
города Новый Уренгой
от 27.02.2025  № 385

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Прогнозный план (программу) приватизации имущества
муниципального образования город Новый Уренгой на 2023–2025 годы, утвержденный решением Городской Думы муниципального образования город Новый Уренгой от 23.11.2022 № 178                                «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования город Новый Уренгой на 2023-2025 годы» (в редакции решения Городской Думы муниципального образования город Новый Уренгой от 26.09.2024 № 335)

1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Прогнозный план (программа) приватизации имущества городского округа город Новый Уренгой  Ямало-Ненецкого автономного округа на 2023-2025 годы»

2.  Наименование раздела I «Задачи приватизации муниципального имущества и прогноз поступлений
в городской бюджет денежных средств, полученных от продажи муниципального имущества» изложить в следующей редакции:

«Раздел I. Задачи приватизации муниципального имущества и прогноз поступлений
в  бюджет города Новый Уренгой денежных средств,
полученных от продажи муниципального имущества»

3. Пункт 2 раздела I «Задачи приватизации муниципального имущества и прогноз поступлений
в бюджет города Новый Уренгой денежных средств, полученных от продажи муниципального имущества» изложить в следующей редакции:
«2. Основными направлениями приватизации являются продажа муниципального имущества, передача имущества и акций в качестве вклада в уставный капитал акционерных обществ с долей участия городского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа 100%. Приватизация муниципального имущества будет проводиться в соответствии со следующими задачами: оптимизация структуры собственности городского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа, сокращение расходов бюджета города Новый Уренгой, связанных с необходимостью вложения значительных средств
в завершение строительства объекта, повышение эффективности управления акциями, находящимися
в муниципальной собственности».
4. Пункт 3 раздела I «Задачи приватизации муниципального имущества и прогноз поступлений
в  бюджет города Новый Уренгой денежных средств, полученных от продажи муниципального имущества» изложить в следующей редакции:
«3. Ожидаемый объем поступлений в бюджет города Новый Уренгой доходов от приватизации муниципального имущества без учета налога на добавленную стоимость в 2023 году составит 0,00 руб.,
в 2024 году - 24 468 424,16 руб, в 2025 году - 15 417 714,74 руб.».
[bookmark: _GoBack]	5. Наименование раздела II «Перечень имущества муниципального образования город Новый Уренгой, подлежащего приватизации в 2023–2025 годах» изложить в следующей редакции:

«Раздел II. Перечень имущества городского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа, подлежащего приватизации в 2023–2025 годах».

6.  Перечень имущества городского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа, подлежащего приватизации в 2023–2025 годах, дополнить пунктом  442 следующего содержания:

	№ п/п
«

	Наименова-ние объекта
	Характеристики объекта
	Кадастровый номер объекта
	Кадастровый номер земельного участка
	Назначение
	Срок приватизации

	Адрес
	Площадь
(кв. м)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	442.
	Нежилое помещение в жилом доме
	ЯНАО, г. Новый Уренгой, ул. Геологоразведчиков, д. 2
	15,4
	89:11:020306:848
	-
	Нежилое
	До 31.12.2025

».

image1.emf

oleObject1.bin